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افزایش حقوق شاهزادگان 
سعودی

پس از آنکه مسئولان عربستانی اعلام کردند از  �
مبالغ جمع آوری شده در چارچوب طرح مبارزه با 
فساد برای اجرای دستورات سلطنتی در حمایت 
از شهروندان استفاده خواهد شد، یک خبرگزاری 
آمریکایی فاش کرد مسئولان عربستانی تخصیص های 
مالی برخی از اعضای خاندان حاکم را افزایش داده اند. 

تکذیب وجود ۵ گور جمعی 
در میانمار

مقام های میانمار گزارش ها درباره کشف چند گور  �
جمعی در منطقه مسلمان نشین راخین را تکذیب 
کرده اند. خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس چند روز 
پیش اعلام کرد که شواهدی از وجود گورهای جمعی 
در میانمار گردآوری کرده که نشان می دهد دست کم 

۴۰۰ مسلمان روهینگیایی در آنها دفن شده اند. 

برگرداندن پاسپورت رئیس جمهور 
سابق برزیل

دادگاه فدرال برزیل حکم داده که مقام های  �
امنیتی، پاسپورت لوئیز ایناسیو لولا دا سیلوا، 
رئیس جمهور پیشین این کشور، را به او بازگرداندند. 
به گزارش بی بی سی، رئیس جمهور پیشین برزیل 
معروف به لولا به جرم فساد اقتصادی به بیش 
از ۱۲ سال زندان محکوم شده است. با وجود این 
محکومیت، به تازگی حزب کارگران برزیل اعلام کرده 
او را که یکی از مؤسسان این حزب است، در انتخابات 

ریاست جمهوری نامزد اعلام خواهد کرد. 

سفر سیسی به عمان برای 
نخستین بار

رئیس جمهور مصر امروز در اولین سفر رسمی  �
خود به عمان می رود. به گزارش ایسنا، به نوشته 
روزنامه فرامنطقه ای الشرق الاوسط، عبدالفتاح 
السیسی، رئیس جمهور مصر، در این سفر به منظور 
تحکیم روابط دوجانبه در زمینه های مختلف بین 
مصر و عمان با سلطان قابوس بن سعید، پادشاه و 
مسئولان عالی رتبه این کشور دیدار و رایزنی می کند. 

استقرار جنگنده روسی در جزیره 
مورد مناقشه با ژاپن

دیمیتری مدودف، نخست وزیر روسیه، در  �
حکمی به وزارت دفاع این کشور اجازه داد که 
در فرودگاه جزیره ایتوروپ (یکی از جزایر مورد 
مناقشه) جنگنده  مستقر کند. این جزیره یکی از 
چهار جزیره ای است که نیروهای شوروی در پایان 

جنگ جهانی دوم تصرف کردند. 

درخواست برای لغو سفر بن سلمان 
به بریتانیا

نمایندگان مجلس عوام بریتانیا از نخست وزیر این  �
کشور خواستند سفر ولیعهد عربستان به لندن را لغو 
کند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه خبری 
الجزیره، ۱۷ نفر از نمایندگان مجلس عوام این کشور 
از احزاب مختلف در نامه ای از ترزا می، نخست وزیر 
این کشور، خواستند سفر محمدبن سلمان، ولیعهد 
عربستان به لندن را با توجه به جنایات بزرگی که در 

داخل کشورش و خارج آن مرتکب شده، لغو کند. 

وقتي سال گذشته دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، از راهبرد امنیت ملي جدید این کشور پرده 
برداشت، از روسیه و چین به عنوان دو رقیب استراتژیک 
براي آمریکا نام برد. حال انتشار گزارش سالانه راهبرد 
دفاع ملي آمریکا براي سال ۲۰۱۸ از سوي وزارت 
دفاع این کشور، ابعاد تازه اي به تهدید روسیه و چین 
علیه آمریکا بخشیده است. آن طور که در این گزارش 
آمده  است، افول نظم بین المللي، بر پیچیدگي ایجاد 
و حفظ امنیت در این فضاي چندقطبي افزوده است. 
جالب اینکه وزارت دفاع آمریکا، دغدغه اصلي در حوزه 
امنیت ملي ایالات متحده را نه تروریسم بلکه رقابت 
راهبردي بین کشورها مي داند. در واقع از نظر پنتاگون، 
تجدید رقابت هاي راهبردي قدیمي از سوي قدرت هاي 
تجدیدنظرطلب، مهم ترین چالش براي امنیت ملي 

آمریکا در سال هاي پیش رو به حساب مي آید. 
در همین زمینه، وزارت دفاع آمریکا از چین و روسیه 
به عنوان کشورهایي یاد مي کند که در تلاش اند تا جهان 
را بر اساس الگوي اقتدارگرایانه خود بازتعریف کرده و 
به نوعي جایگزین ایالات متحده در عرصه جهاني شوند. 
براي مثال در گزارش پنتاگون، از چین به عنوان کشوري 
یاد شده که با تلاش براي نوسازي قدرت نظامي خود، 
به دنبال کسب هژموني در منطقه هند و اقیانوسیه 
در کوتاه مدت و جایگزین کردن ایالات متحده است. 
پنتاگون همچنین روسیه را کشوري توصیف مي کند که 
قصد دارد با تأثیرگذاري بر ساختار سیاسي، اقتصادي 
و دیپلماتیک کشورهاي همجوار و تضعیف ناتو، 
ساختارهاي اقتصادي و امنیتي خاورمیانه و اروپا را به 

نفع خود تغییر دهد.
 استفاده چین از اقتصاد مخرب براي مداخله در 
کشورهاي همسایه، نقض تمامیت ارضي کشورها از 
سوي روسیه که در انضمام کریمه نمود یافت، در کنار 
رفتارهاي غیرقانوني و لحن خصمانه کره شمالي با 
وجود تحریم هاي سازمان ملل از جمله مواردي است 
که بر راهبرد نظامي آمریکا در سال ۲۰۱۸ میلادي و 
احتمالا سال هاي پس از آن، تأثیر مي گذارد. ظهور مجدد 
رقابت هاي راهبردي دیرینه، گسترش سریع فناوري ها و 
ایجاد تعاریفي جدید از جنگ افزارها به عنوان عواملي 
یاده شده که بي توجهي به آنها به کاهش نفوذ 
بین المللي ایالات متحده منجر خواهد شد. این گزارش 
همچنین از کره شمالي و ایران به عنوان کشورهایي 
یاد مي کند که با برنامه هاي هسته اي خود یا حمایت 
از تروریسم در تلاش براي ایجاد بي ثباتي در منطقه اند. 

پنتاگون در این گزارش از کره شمالي به عنوان رژیمي یاد 
مي کند که مي کوشد با ترکیبي از سلاح هاي هسته اي، 
بیولوژیکي، شیمیایي و افزایش توان موشکي، بقاي خود 
را تضمین کرده و نفوذ خود بر کره جنوبي، ژاپن و ایالات 

متحده را افزایش دهد.
پیش بیني پذیر اما غافلگیرکننده

در گزارش پنتاگون همچنین از مسائلي چون 
پیشرفت هاي فناورانه سریع و تغییر ماهیت جنگ ها به 
عنوان عواملي یاد مي شود که بر بحث امنیت آمریکا 
تأثیرگذارند. آن طور که در این سند آمده، بخش زیادي 
از پیشرفت هاي فناورانه امروز به بخش تجاري تعلق 
دارند که یعني مي توانند به  راحتي در اختیار بازیگران 
غیردولتي از جمله گروه هاي تروریست، سازمان هاي 
تبهکاري بین المللي، هکرهاي سایبري و گروه هایي 
از این دست قرار بگیرند که تهدید جدي علیه امنیت 
ملي آمریکا به حساب مي آیند. طبق ادعاي پنتاگون، 
آمریکا امروز هدفي براي گروه هاي تروریستي است 
که در تلاش اند تا شهروندان، زیرساخت هاي تجاري و 
دولتي و حتي فعالیت هاي سیاسي این کشور را از طریق 
عملیات میداني یا حملات سایبري مورد حمله قرار 
دهند. به نظر، این بخش از گزارش وزارت دفاع آمریکا 
به هک شدن رایانه هاي ستاد مرکزي حزب دموکرات در 
جریان انتخابات ریاست جمهوري سال ۲۰۱۶ اشاره دارد. 
روسیه بارها به مداخله در انتخابات ریاست جمهوري 
آمریکا به نفع ستاد ترامپ متهم شده است؛ اتهامي که 
بارها از سوي ترامپ و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه، تکذیب شده است.  
با وجود اشاره پنتاگون به کشورهایي چون 
کره شمالي و گروه هاي تروریستي، در این گزارش از 
روسیه و چین به عنوان رقباي راهبردي طولاني مدت 
براي آمریکا یاد مي شود. جالب اینکه پنتاگون، تنها راه 
جلوگیري از متوسل شدن این قدرت ها به رفتار خصمانه 
را درک قدرت ایالات متحده عنوان مي کند. با این حال، 
وزارت دفاع آمریکا دستیابي به این بازدارندگي را یک 
چالش جدید براي آمریکا توصیف مي کند که نیازمند 
برنامه ریزي و سرمایه گذاري طولاني مدت است. طبق 
اعلام پنتاگون، آمریکا در این فضاي رقابتي جدید 
به اتخاذ رویکردي نیاز دارد که به لحاظ راهبردي 
پیش بیني پذیر بوده اما به لحاظ اجرائي غافلگیرکننده 
باشد. در ادامه این گزارش از ایجاد یک قدرت نظامي 
مرگبار که تضمین کننده پیروزي در جنگ هاي احتمالي 
است به عنوان مطمئن ترین روش براي جلوگیري از 
وقوع جنگ یاد مي شود. البته این گزارش بر اهمیت 
تقویت ائتلاف هاي موجود و همچنین جذب شرکاي 

جدید براي حفظ امنیت ملي نیز تأکید دارد.
کوچک، بازدارنده است

ارتش آمریکا در همین زمینه و براي افزایش 
قدرت بازدارندگي خود، پیشنهاد متنوع کردن زرادخانه 
هسته اي و تولید بمب هاي هسته اي کوچک تر و 
جدید را داده است که بخشی از آن براي مقابله با 
قدرت هسته اي روزافزون روسیه است. در واقع علت 
مطرح شدن پیشنهاد ساخت بمب هاي اتمي کوچک تر 

به این دلیل است که از نظر کارشناسان نظامي، عواقب 
فاجعه بار استفاده از بمب هاي هسته اي بزرگ از سوي 
آمریکا باعث مي شود تا دیگر کشورها از جمله روسیه 
فکر کنند که آمریکا از آنها استفاده نخواهد کرد. در واقع 
این بدان معني است که این بمب هاي بزرگ خاصیت 
بازدارندگي خود را از دست داده اند. طبق گزارش 
پنتاگون، ساخت بمب هاي اتمي کوچک تر هرچند 
قدرت تخریبي کمتري دارند اما با بازدارندگي بیشتري 
همراه خواهد بود. البته وقتي از بمب هاي کوچک تر 
صحبت مي شود، منظور چیزي شبیه همان بمب هایي 
است که آمریکا در جنگ جهاني دوم با انداختن شان 
روی دو شهر هیروشیما و ناکازاکي، بیش از ۷۰ هزار 
نفر را کشت. در گزارش پنتاگون این طور آمده است: 
«راهبرد ما تضمین مي کند که روسیه درک مي کند که 
هرگونه استفاده از سلاح هاي هسته اي هرچند محدود، 
پذیرفتنی نیست». در واقع هدف از این نوسازي، ارسال 
این پیام به مسکو است که هرگونه حمله هسته اي 
در اروپا، هزینه هاي سنگیني را روي دست این کشور 
خواهد گذاشت. البته ساخت این بمب هاي کوچک تر به 
معناي بزرگ شدن زرادخانه هسته اي این کشور نبوده؛ 
بلکه به معناي نوسازي و تغییر کاربري جنگ افزارهاي 
موجود است. طبق گفته پاتریک شاناهان، معاون 
وزیر دفاع آمریکا، زرادخانه هسته اي این کشور ضامن 
امنیت آمریکا در ۷۰ سال گذشته بوده و به همین خاطر 
نباید اجازه داده شود که از رده خارج شود. با این حال 
منتقدان، دولت ترامپ را به نقض روح معاهده هاي 
منع گسترش سلاح هاي هسته اي متهم کرده و نتیجه 
آن را بازگشت به دوران مسابقات تسلیحاتي عنوان 
مي کنند. البته دولت ترامپ از تداوم پایبندي به 
توافق هاي کنترل تسلیحاتي موجود از جمله توافق 
موسوم به «استارت جدید» خبر داده که آمریکا و روسیه 
را ملزم به رعایت سقف هزارو ۵۵۰ کلاهک هسته اي 
راهبردي و حداکثر ۷۰۰ پرتابگر مي کند. همچنین به باور 
برخي منتقدان، این طرح نوسازي مي تواند خطر اشتباه 
محاسباتي از سوي دو کشور را افزایش دهد. هرچند 
در حال حاضر این انتقادات متوجه دونالد ترامپ شده، 
اجراي این برنامه هاي نوسازي در دولت باراک اوباما 
آغاز شد. بر اساس طرح پیشنهادي پنتاگون، سه عنصر 
اصلي نیروي هسته اي آمریکا، شامل موشک هاي 
بالستیک مستقر در خشکي، موشک هاي پرتابي از 
زیردریایي و تسلیحات هوابرد، به طور گسترده نوسازي 

خواهند شد.

پنتاگون دکترین هسته اي خود را منتشر کرد

مهار روسیه با بمب هاي هسته اي کوچک وزیر دفاع آمریکا: 
کاخ  سفید با ترکیه درباره منبج 

گفت وگو می کند
«جیمز متیس»، وزیر دفاع آمریکا، می گوید:  �

واشنگتن در حال مذاکره با ترکیه درباره منطقه 
«منبج» است؛ حال  آنکه الان زمان مناسبی برای 
علنی کردن این گفت وگوها نیست. به گزارش 
رویترز، منبج در شمال  شرق حلب و جنوب ترکیه 
واقع شده و این احتمال که عملیات شاخه زیتون 
به آنجا کشیده شود، وجود دارد. این در حالی 
است که منبج حدود دو هزار نیروی آمریکایی را 
در خود جای داده است.  ترکیه عملیات شاخه 
زیتون را با ورود غیرقانونی به خاک سوریه، علیه 
مواضع کردهای «ی پ گ» مستقر در شهر عفرین 
آغاز کرد. به گفته متیس، عملیات عفرین مانع از 
تمرکز بر مبارزه با داعش می شود و صحبت از 
منبج، وضعیت را با توجه به گروه های محلی ای 
که درگیر اوضاع قابل  درک کشورشان هستند، 
بیش از پیش دشوار می کند. متیس در پاسخ به 
پرسشی درباره ورود یا واردنشدن نیروهای ترکیه 
به منبج گفت: من الان در این باره حرفی نمی زنم. 
الان زمان مناسبی برای طرح این مسائل در 
افکار عمومی نیست. صحبت در این باره افکار 
عمومی دو کشور را متشنج می کند و تنها 
این موضوع درحال حاضر مسئله  می گویم 
مورد بحث بین ما و ترکیه است. هم چنین یک 
روز پس از آنکه واشنگتن هشدار داد اگر لازم 
شود آماده اقدام نظامی علیه دولت سوریه در 
صورت اثبات حملات شیمیایی است، وزیر دفاع 
آمریکا در جمع خبرنگاران گفت: ما به شدت 
از احتمال استفاده از گاز شیمیایی سارین در 
سوریه نگرانیم. هیچ سندی نداریم؛ اما اظهارات 
برخی گروه ها در سوریه سازمان های غیردولتی و 
شبه نظامیان، حاکی از آن است که از گاز سارین 
در سوریه استفاده شده است؛ بنابراین ما دنبال 
ادله و اسناد دراین باره هستیم و بعد از آن وارد 

اقدام می شویم. 
اردوغان: به عفرین نزدیک شده ایم

در  همین  حال، رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه، در سخنانی برای حامیان 
حزب عدالت و توسعه در باتلیس گفت: ما 
در حال پیش روی هستیم، به عفرین نزدیک 
شده ایم. او با بیان اینکه تا پایان عملیات عفرین 
چیزی باقی نمانده است، گفت: شاهدیم کسانی 
که تا دیروز به دلیل اینکه پشتشان گرم بود، برای 
مردم کُــری می خواندند، امروز که حامیانشان 
نیستند، چگونه به جای اول خود بازمی گردند.  
ارتش ترکیه بر کوه استراتژیک «دارمق» در 
شمال سوریه مسلط شده است تا به تسلط ترکیه 
بر سلسله ارتفاعات ازجمله کوه برصایا افزوده 
شود. اظهارات اردوغان نیز در راستای تسلط 
ارتش ترکیه بر کوه دارمق بوده است. منابع 
ترکیه گفته اند افراد مسلح کرد از کوه دارمق 
برای حمله موشکی به شهر کلیس استفاده 
می کردند. اردوغان با انتقاد از موضع رهبر حزب 
جمهوری خواه خلق در قبال یگان های مدافع 
خلق گفت: اگر فرد شجاعی هستی، باید به 
تروریستی بودن یگان های مدافع خلق اعتراف 
کنی. او افزود: از همین جا رهبر حزب اپوزیسیون 
را مورد خطاب قرار می دهم. بگو، آیا یگان های 
مدافع خلق گروه تروریستی هستند؟ اگر شجاع 
هستی، اعلام کن که این گروه تروریستی است. 
«پ ک ک» گروه تروریستی است؟ اگر شجاع 
هستی این مسئله را به صراحت اعلام کن! اما 
تو این کار را نخواهی کرد و این شجاعت را نشان 
نخواهی داد؛ زیرا تو با نمایندگان آنها در مجلس 
دست در دست هم داده و با آنها گام برمی داری. 

در نخستین ماه ۲۰۱۸ روي داد: 
کشته و زخمی شدن ۳۶۵ 

غیرنظامی عراقی
هیئت امدادرسان سازمان ملل در عراق  �

(یونامی)، شمار قربانیانی را که در ماه گذشته 
میلادی در خشونت های استان های مختلف این 
کشور کشته شده اند، اعلام کرد. به گزارش ایسنا، 
به نقل از سومریه نیوز، یونامی اعلام کرد ۳۶۵ 
غیرنظامی در اقدامات تروریستی، خشونت و 
درگیری مسلحانه در ماه ژانویه ۲۰۱۸ در عراق 
کشته یا زخمی شده اند. این هیئت در بیانیه ای 
اعلام کرد: طبق آماری که هیئت سازمان  ملل 
ثبت کرده است، ۱۱۵ غیرنظامی عراقی در این 
مدت کشته و ۲۵۰ نفر دیگر زخمی شده اند. 
طبق این گزارش، بغداد بیشتر آمار قربانیان 
و زخمی های این ماه را داشته و در مجموع، 
در این استان ۹۰ نفر کشته و ۲۳۳ نفر زخمی 
شده اند. یونامی تأکید کرده است به آمار قربانیان 
غیرنظامی در استان «الانبار» در ماه ژانویه 
دست  نیافته است. یان کوبیش، نماینده ویژه 
دبیرکل سازمان  ملل در امور عراق، تأکید کرد: 
تروریست ها به طور گسترده به هدف قراردادن 
غیر نظامیان در حملات نامنظم ادامه می دهند. 
انفجار انتحاری در ۱۵ ژانویه در میدان «الطیران» 
بغداد، به کارگران بی گناه و عابران پیاده بیشترین 
آسیب را وارد کرد که دلیلی بر بی توجهی آنها 
به زندگی و جان مردم بدون هیچ تفاوتی است. 
عراق شاهد بهبود چشمگیر شرایط امنیتی به ویژه 

پس از پیروزی  بر داعش است. 

خبر

بحران سوریه که از سال ۲۰۱۱ آغاز شد، براي مردم 
این کشور تراژدي دردناکي بوده است؛ اما براي برخي 
کشورها ازجمله کره شمالي، نزاعي بوده بس سودآور. 
گواه این ادعا، گزارش محرمانه اخیر ناظران سازمان 
ملل است که در آن کره شمالي به ارسال سلاح به 
سوریه و میانمار متهم شده است. در گزارش اخیر 
ناظران سازمان ملل، کره شمالي با دورزدن تحریم هاي 
سازمان ملل، با صادرات کالاهاي ممنوعه در سال 
۲۰۱۷، حدود ۲۰۰ میلیون دلار درآمد داشته است. 
به گزارش رویترز، گزارش کمیته تحریم هاي شوراي 
امنیت سازمان ملل از صادرات زغال سنگ به روسیه، 
چین، کره جنوبي، مالزي و ویتنام خبر داده و افزوده 
است در بیشتر موارد، پیونگ یانگ با کاغذبازي کشور 
فراهم کننده این محموله هاي زغال سنگ را روسیه و 
چین جا زده است. ۱۵ عضو شوراي امنیت سازمان 
 ملل از سال ۲۰۰۶ براي بازداشتن کره شمالي از پیشبرد 
برنامه موشکي و هسته اي خود، تحریم هایي را علیه 
این کشور اعمال کرده اند که شامل منع صادرات 
زغال سنگ، آهن، نساجي و محصولات دریایي مي شود. 
در آخرین دور از تحریم ها، شوراي امنیت در نشست 
روز ۲۲ دسامبر خود، صدور ۹۰ درصد از فراورده هاي 
نفتي مورد نیاز کره شمالي را ممنوع اعلام کرد. بر 
اساس این قطع نامه، از آغاز سال ۲۰۱۸  واردات 
فراورده هاي تصفیه شده نفتي کره شمالي، ازجمله 
نفت سفید و گازوئیل، در حد ۵۰۰ هزار بشکه در سال 
و واردات نفت خام به چهار میلیون بشکه در سال 
محدود شده است. علاوه بر این، شهروندان کره شمالي 
که خارج از این کشور کار مي کنند، باید در ۱۲ ماه به 

کشورشان بازگردند.
در بخشي از این گزارش ۲۱۳صفحه اي، آمده 
است: «کره شمالي قطع نامه هاي اخیر شوراي امنیت 
را با بهره گیري از زنجیره هاي عرضه جهاني نفت، 
شهروندان خارجي همدست با این دولت، شرکت هاي 
ثبت شده در خارج از مرز و نظام بانکي بین المللي 

نقض مي کند».
خبرگزاري هاي انگلیسي زبان که به متن این گزارش 
دسترسي داشته اند، مي گویند پیونگ یانگ از طریق 
صادرات کالاهاي تحریمي خود، فقط در بین ژانویه تا 

سپتامبر ۲۰۱۷، ۲۰۰ میلیون دلار درآمد داشته است.
در این میان، هفت کشتي حامل زغال سنگ 
و نفت خام از ورود به بنادر برخي کشورها منع 
شده اند؛ اما کارشناسان سازمان ملل بر این باورند که 
به چالش کشیدن «این فعالیت هاي غیرقانوني گسترده» 
نیازمند اقدامات جدي تري است. نماینده کره شمالي در 
سازمان  ملل هنوز واکنشي به این گزارش نشان نداده 
است؛ اما چین و روسیه پیش تر اعلام کرده بودند به 
تحریم هاي اعمال شده از سوي شوراي امنیت سازمان 

ملل علیه کره شمالي پایبند بوده اند.
همکاري تسلیحاتي با سوریه و میانمار

رویترز به نقل از ناظران سازمان  ملل، از همکاري 
تسلیحاتي کره شمالي با سوریه و میانمار خبر داده 
است. در این گزارش آمده است که کره شمالي در 
سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۷، بیش از ۴۰ محموله به مرکز 
تحقیقات و توسعه علمي سوریه که مسئول نظارت 
بر برنامه تسلیحات شیمیایي سوریه است، فرستاده 
است. یکي از کشورهاي حاضر در این تحقیقات، 
مدعي شده برخي محموله هاي کشف شده حاوي 
کاشي هاي ضد اسید بوده اند که مي توانند براي ساخت 
دیوارهاي داخلي یک کارخانه  ساخت سلاح شیمیایي 
استفاده شوند.این تحقیقات همچنین «شواهد درخور 
توجه جدیدي» درباره سه مورد بازدید تکنسین هاي 
کره شمالي از سوریه در سال ۲۰۱۶ ارائه مي کند که 
تجهیزاتي براي استفاده در برنامه سلاح هاي هسته اي 
به سوریه ارائه مي کرده اند. این در حالي است که دولت 
سوریه میزباني از تکنسین هاي هسته اي کره شمالي را 
رد مي کند و مي گوید این کشور فقط میزبان کارشناسان 
حوزه ورزش کره شمالي بوده است. کره شمالي از 
دهه ۶۰ میلادي به سوریه سلاح و تجهیزات نظامي 
مي فروخته و به آن خدمات دیگري مثل آموزش و 
دستیاري فني مي داده است. در سال ۲۰۱۳ مقامات 
ترکیه مدعي شدند مانع از ورود یک کشتي لیبیایي 
شده اند که راهي سوریه بوده است. به گفته مقامات 
ترکیه، این کشتي حاوي سلاح و ماسک هاي شیمیایي 
کره شمالي بوده است. در سال ۲۰۱۳ نیز دیده بان 
حقوق بشر سوریه مستقر در لندن، گزارش داد دولت 
سوریه چندین خلبان هلیکوپتر کره شمالي را استخدام 
کرده است. آن گزارش همچنین مدعي شده بود 
افسران عرب زبان کره شمالي در میدان نبرد به ارتش 

سوریه خدمات لجستیکي ارائه مي دادند.
در سال ۲۰۱۲ نیز دولت عراق به یک هواپیماي 
کره شمالي اجازه نداد از طریق آسمان این کشور 
وارد سوریه شود. یکي از مشاوران دولت عراق در آن 
زمان به خبرنگاران گفت دولت عراق حدس مي زده 
کره شمالي با این پرواز در نظر داشته سلاح به دولت 

سوریه برساند.
خبر همکاري هسته اي کره شمالي و سوریه در 
حالي منتشر شده است که سوریه در سال ۲۰۱۳ با 
انهدام سلاح هاي شیمیایي خود موافقت کرد؛ هرچند 
دیپلمات ها و محققان تسلیحات مي گویند سوریه 
ممکن است به صورت محرمانه مجددا قابلیت 
سلاح هاي هسته اي خود را توسعه داده باشد. هم زمان 
ایالات  متحده در حال تحقیق و بررسي گزارش هایي 
درباره استفاده  از سلاح شیمیایي علیه شهروندان 
سوریه در منطقه تحت  محاصره غوطه شرقي 

است. در گزارش سازمان ملل به ارسال تجهیزات 
موشک هاي بالستیک از کره شمالي به میانمار نیز 
اشاره شده است. واشنگتن گفته خلع سلاح هسته اي 
کره شمالي را دنبال مي کند؛ اما پیونگ یانگ خواستار 
به رسمیت شناخته شدن به عنوان یک قدرت هسته اي 
است و تأکید کرده از برنامه هسته اي نظامي خود 
دست نمي کشد. کره شمالي این برنامه را براي مقابله 

با آنچه «تهدید آمریکا» خوانده، ضروري مي داند.
منع صادرات و واردات

طبق قطع نامه سال ۲۰۱۶، شوراي امنیت سازمان 
ملل صادرات زغال سنگ کره شمالي را محدود کرد و 
از همه کشورها خواست هرگونه واردات زغال سنگ 

کره شمالي را به کمیته تحریم هاي شورا گزارش 
دهند. سپس از پنجم آگوست همان سال صادرات 
زغال سنگ کره شمالي به کلي ممنوع شد. ناظران 
سازمان ملل بین ژانویه تا پنجم آگوست، ۱۶ محموله 
زغال سنگ کره شمالي را در بنادر روسیه، چین، مالزي 
و ویتنام مورد بررسي قرار دادند. به گفته این ناظران، 
فقط مالزي یک محموله زغال سنگ را به کمیته 
شورا گزارش داد و ۱۵ محموله باقي مانده تحریم ها 
را نقض کردند. ناظران سازمان ملل همچنین انتقال 
کشتي به کشتي فراورده هاي نفتي را هم بررسي کردند 
و پي بردند که شبکه پشت این کشتي ها مستقر در 

استاني در چین بوده است. 

ناظران سازمان  ملل مدعي شدند
ارسال سلاح کره شمالی به سوریه و میانمار


